Nos Wladislaus étc. Imprimis quocl 
nos Rex Himgarie facimus et firmamus 
cum prefato Serenissimo Imperatore Turco-
rum pro nobis et uniuersis Principibus, Re-
gibus et Potentatibus Christianis, proque 
Illustrissimo Dominio Venetoruni similiter, 
confederatis nostris, et ipsa universa Cliri-
stianitate, terrisque liac Regnis et Dominiis 
nostris et eorundem Regum Principum et 
Potentatum, ipsiusque Illustrissimi Dominii 
Venetorum et vniverse Christianitatis, firmám 
paceni et amicitiam ; ita quocl amodo dein-
ceps sit inter nos et ipsos universos Princi-
pes, Reges et Potentatus Christianos idemque 
Ulustrissimum Dominium Venetorum et uni-
versam Christianitatem ab una, atque pre-
dictum Imperatorem Turcorum ac sibi qua-
licunque amicitia adherentes et confederatos 
ab altera partibus, Regnaque ac terras, insu-
las et dominia utriusque partis firma ac vera 
pax et amicitia, duratura per septem inte-
gros annos incipiendo ab ea die, qua hic cum 
oratore eiusdem Imperatoris Turcorum pa-
cem istam concluclemus, et in quajurabimus • 
ita videlicet quod si infra dictos septem annos 
ipsum Turcorum Imperatorem mori contin-
geret, etiam ista pax finita et terminata intel-
ligatur ; si vero Deus vitam Maiestatis Sue 
prolongauerit, prout prolongare potest, et in-
fra dictum tempus non morietur,tunc duret is-
ta pax usque ad dictos integros septem annos ; 
si vero nos Wladislaum Regem infra liuiusmo-
di septem annos, quocl Deus avertat, aut etiam 
quemcunque alium ex dictis Principibus, Re-
gibus et Potentatibus Christianis, vei ipsum 
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Illustrissimum dominum Ducem Venetiarum 
emori contingeret,nihilominus interCesaream 
Maiestatem ac internostros successores Reges 
Hungarie ac prefatos Reges, Principes et Po-
tentatus liane paceni modo infraseripto ratifi-
caturos et superviventes, ipsumque Illustrissi-
mum Dominium Venetorum vniversamque 
Christianitatem, ac nostrani et eorundem, ac 
eiusdem Illustrissimi Dominii Regna, terras, 
sulxlitos et Dominia per hos septem annos, si 
mors ipsius Cesaree Maiestatis non sequetur, 
paxista inviolabiliter durare et permanere de-
beat ; si vero mors ipsius sequetur, pax ista 
post mortem eiusdem finita et expirata in-
telligatur. Item quocl ista pax sit pro nobis 
atque Regnis nostris, signanter Hungarie, 
Bokemie, Dalmatie, Croatie, Sclavonie etc., 
ac Marcliionatu Moravie et Ducatu Utrius-
que Slesie et Lusatie nostrorum, Regnis 
Moldauie et Transalpinensi, cum Vayvoda-
rum ipsorum Karabogdam et Radul ipso-
rumque filiis et heredibus ; item partibus 
Transsilvanis et Regno Bozne cum castro 
Jayza, et aliis castris ac partibus ad illucl 
pertinentibus ; item castris Belgrad siue 
Nandoralba et Zenderu cum suis pertinen-
tiis, et aliis castris nostris fmitimis ; preterea 
Civitate nostra Dalmatie Bagusii, cum ciui-
tatibus, castris, terris et pertinentiis suis, ac 
universa Insula et toto dominio suo, aliisque 
omnibus dominiis et subditis nostris qualiter 
cunque appellatis et ubicunque constitutis 
et existentibus. Similiter fiat et sit ista pax 
pro universali statu Sancte Boniaue Eccle-
sie, nec non Begibus, et Principibus ac Po-
tentatibus preclictis, videlicet Romanorum, 
Francie, Hispaniarum, Anglie, Portugallie, 
Polonie ; item pro dicto Illustrissimo domi-
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110 Leonardo Lauredano Duce et ipso Domi-
nio Venetiarum ; nec non tota Italia et Reg-
no Neapolitano, et Insula Sicilie, ac Magno 
Magistro Rhodi et Insula Chyy, ceterisque 
Principibus et Potentatibus Christianis, ip-
saque universa Christianitate ac cunctis ip-
sorum Regnis, terris, Dominiis, Castris, Ci-
uitatibus, portubus, villis, et aliis quibus-
cunque locis Eisdem mediate siue inmediate 
subjectis, ipsorumque Statibus, Dueibus, Vi-
cariis, Feudataris, Gubernatoribus et Vasal-
lis, et quibuscunque ipsorum subditis ; ita 
quod Universalis Status Sancte Romane Ec-
clesie atque omnes Principes et Potentati!s 
Christianis (így), et inter alios dictum Illu-
strissimum Dominium Venetorum, et univer-
sa Christianitas penes nos in istis treugis et 
pace includantur et inclusa habeantur, cum 
terris, dominiis et subditis eorum eandem pa-
cem atque amicitiam cum dieta Cesarea Male-
state, terrisque, dominiis, ac subditis et adlie-
rentibus eiusdem, quam nos cum terris, Re-
gnis et dominiis nostris cum eadem habemus, 
ipse quoque Imperator Turcorum nos et dieta 
Regna ac dominia nostra, dictequeSaucte Ro-
mane Ecclesie Statum, Prouiucias et Duces, 
Marchiani videlicet Anconitanam et Roman-
diolam, ceterosque Principes, Reges et Poten-
tatus pretactos, ipsumque Illustrissimum Do-
minium et vuiuersam Christianitatem, om-
nesque penes nos inclusos, eorumque Regna, 
Prouiucias, terras et dominia, castra, ciuita-
tes, insulas, portus, villas et alia quecunque 
loca, et ipsorum subditos et ad eos pertinen-
tes, palam vel occulte, directe vel indirecte, 
per se vel per alios, siue per mare siue per 
terram, in nullo penitus offeudat aut impe-
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diri faciat. E t nos tandem kuiusmodi pacem 
hoc modo confectam, deduci faciemus ad no-
titiam omnibus predictis Regibus et Princi-
pibus ac Potentatibus Christianis, ut si in 
pace ista nobiscum permanere voluerint, 
unusquisque eorum, remotiores videlicet in-
fra spatium unius anni, propinquiores vero 
infra sex menses vel citius quoque per unum 
annum litteras mittant,  
— miserit ; erit in suo arbitrio, si velit esse 
in istis treugis siue non. E t sic Cesarea Ma-
iestas elapso isto uno anno non erit postea 
obligata, vigore liuius tractatus tenere illi 
pacem et amicitiam. Quodsi forte hoc propo-
situm et liane voluntatem ipsorum 'ceteri 
Principes Christiani predicti mutarent, et 
presentem pacem, ut premissum est, nullus 
eorum, quod tamen non putamus, per litte-
ras suas ratificare vellet ; nihilominus pre-
sens pax inter nos, et dictum Illustrissimum 
Dominium Venetorum, ex quo sunt nobis 
viciniores iam prefato domino Imperatori, 
terrasque, Regna, et dominia, ac subditos 
uti'iusque nostrum et ipsius Illustrissimi Do-
mimi in vigore suo permaneneat, et in nullo 
censeatur violata. Itaque si ipse Cesar eidem 
Illustrissimo Dominio pacem istam violaret ; 
eo facto etiam nobis et Regnis nostris vio-
lata intelligatur. Similiter si idem Cesar no-
bis pacem infringeret seu violaret, intelliga-
tur eam etiam Illustrissimo Dominio violas-
se. Item casu quo per aliquem Principimi 
seu Regimi et Potentatuum Christianorum 
predictorum ista pax violaretur ; nihilominus 
ista pax inter nos et alios Principes Christia-
nos, qui liane pacem ratificaverint, et qui 
eam non violauerint, ipsum quoque Illustris-
simum Dominium Venetorum, firma et invio-
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lata, atque in vigore suo permaneat, et tan-
tummodo illi violatori, et non aliis ista pax 
violata intelligatur. I tem quocl ab utraque 
parte, boc est tarn ex parte ipsius Cesaree 
Maiestatis, quam etiam ex parte nostra et 
dictorum Principum Cbristianorum et ipsius 
Illustrissimi Domimi Venetorum, et maxime 
confinium Sue Cesaree Maiestatis, committa-
tur seriose, et districte subditis omnibus con-
finia tenentibus, ut baue pacem firmiter ob-
seruent, neque aliqua clampna committant 
sub pena capitali ; et si qui subclitorum ali-
cuius partis contra huiusmodi man da tum fa-
cerent, pena debita puniantur. Quocl si alique 
differenti e vel clampna aut rapine tempore 
medio bine inde fierent vel committerentur, 
que tamen ne fiant cauendum prouidendum-
que ; ista pax nihilominus propterea rupta et 
violata non intelligatur, sed reuisionem eius-
modi damnorum teneantur tam Cesarea Ma-
iestas, quam Nos Rex et clicti Principes Chri-
stiana quibus forte huiusmodi dampna illata 
fuerint, ipsumque Illustrissimum Dominium 
Venetorum, homines et judices suos ad con-
finia mittere, qui tandem in confmibus ipsa 
dampna commissa reuideant et rectiticent, 
ac perpetratores eorundem debita dignaque 
pena puniant ; et propterea, vt prefertur, 
ipsa pax per hoc non videatur esse violata et 
rupta, sed maneat in vigore suo. Item quocl 
ex vtraque parte prouideatur et caveatur, et 
taliter confinia tenentibus committatur atque 
precipiatur, quocl nulle penitus incursiones, 
etiam leues et parue, et neque rapine vel 
furta, que per chathos et martholoezos fieri 
solent, deinceps fiant ; et vnde hec fieri con-
tingerent, non solum illi qui talia facere au-
derent, sed etiam officiales et confinia tenen-
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tes, vncle scilicet talia committerentur, debita 
pena puniantur, et insuper ad resareiendum 
omnia dampna commissa compellantur, et 
donec pax ista fuerit ex ambabus partibus, 
ut castra de nouo non erigantur. I tem quod 
durante ista pace et amicitia Cesarea Maie-
stas per Regna, terras et dominia ad Nos 
Regem prefatum qualiterumque pertinentia, 
ad alicuius Principis seu Potentatus Cbristi-
ani Regna, terras, dominia et subditos exer-
citum seu magnum siue paruum, absque no-
stro, Regis scilieet prefati, aperto consensu 
et voluntate, in nullo casu nullaque ratione 
et occasione transmittat, et neque suis Bas-
sis, Consiliariis, Vayuodis, Officialibus vel 
Capitaneis transmittere permittat. I tem quod, 
sicut premissum est, Begna nostra cum Re-
gnis prefatis, videlicet .Moldauie et partes 
Transalpine cum Yayuodis ipsorum, keredes-
que et successores eorundem, penes nos aper-
te includantur et inclusi sint et babeantur ; 
et quod alia servitia, siue eensus et solutio-
nes ab eis non exigantur, et nisi que prius 
fecerant. Similiter dieta Ciuitas nostra Dal-
matie Ragusij sit, vt premissum est, penes 
nos inclusa ; et quod etiam ab ipsa, ac inco-
lis et civibus suis seruitia et alie solutiones 
non exigantur, nisi ea que prius fecerunt. 
I tem quocl deinceps durante pace ista siue 
treugis, oratores et nuncii utriusque partis 
libere et secure sine omnibus litteris assecu-
rationis, et absque obsidibus aliquibus, bine 
inde vadant et redeant, et nemo sit ausus 
ipsos impedire ; sed tales oratores et nuntii 
semper per Officiales confinia tenentes cum 
bonore usque ad presentiam illius Principis, 
ad quem missi sunt, conducantur. Item quod 
mercatores, tam nostri et dictorom Princi-
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pum nobiscum in bac pace inclusorum et 
banc pacem ratifìcantium, ipsiusque Illustris-
simi Dominii Yenetorum ; quam etiam Ce-
saree Maiestatis et suorum, libere, pacifìce, 
et sine omni impedimento et absque aliqua 
formidine ambulent et proficiscantur ex am-
babus partibus : et quod eis sit libertás mer-
candi et negotiandi iuxta consuetudinem il-
lius Patr ie seu terre, ad quam venerint, so-
lutis de more tamen soluendis ; et quod li-
bere semper, vbicunque voluerint, cum rebus 
et mercibus eorum stare, morari, et tandem 
abire permittantur. Que omnia et singula 
supradicta, buiusmodi pacem et amicitiam 
ac fraternitatem concernentia, Nos AYladis-
laus Rex prefatus promittimus, et verbo no-
stro Regio, ac fide nostra Christiana, jura-
musque per Deum viuum, qui celum et ter-
ram creauit, et per Gloriosam eius Genitri-
cem Yirginem Mariam, ac per quatuor 
Euangelistas, omnesque Sanctos Dei, firmi-
ter et inviolabiliter sine omni dolo et fraude, 
nee velie illis palam vel oculte, directe vel 
indirecte quouis quesito colore contraire, do-
nec et quousque Sua Cesarea Maiestas eam 
ipsam pacem recte tenebit et obseruabit.